# Der Oberbürgermeister



Vorlage

Federführende Dienststelle: Gebäudemanagement Beteiligte Dienststelle/n: Bezirksamt Aachen-Eilendorf Vorlage-Nr: Status: E 26/0152/WP17-1

öffentlich

AZ:
Datum: 11.09.2019
Verfasser: E 26/00

Verbesserung der Infrastruktur, hier - Errichtung von Photovoltaikanlagen auf den Dächern der Grundschulen Brühlund Birkstraße

Beschlussauszug vom 29.05.2019 B2/26/WP.17

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit27.11.2019Bezirksvertretung Aachen-EilendorfKenntnisnahme

#### Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf nimmt die Korrektur in der Vorlage vom 29.05.2019 der Verwaltung zur Kenntnis.

Der Antrag der CDU-Fraktion und des Bezirksvertreters der FDP in der Bezirksvertretung Aachen-Eilendorf gilt damit als behandelt.

Ausdruck vom: 13.01.2020

# Erläuterungen:

Mit Beschluss der öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Aachen Eilendorf vom 29.05.2019 wurde das Gebäudemanagement der Stadt Aachen beauftragt, die Verwaltungsvorlage (E 26/0152/WP17) anzupassen.

In der Sitzung vom 29.11.2017 wurde kein Beschluss gefasst, die Kosten für die Errichtung der Photovoltaikanlagen durch bezirkliche Mittel zu decken. Dies ist entsprechend in der Vorlage zu korrigieren.

### Anpassung:

#### Aufnahme der Kosten in den städtischen Haushalt

Bei städtischen Gebäuden prüft das Gebäudemanagement der Stadt Aachen bei allen Sanierungen und Neu-, Um- und Erweiterungsbauten den Einsatz von Photovoltaikanlagen, um langfristig die Strombezugskosten zu senken und damit auch einen aktiven Beitrag zur Energiewende zu leisten.

Ausdruck vom: 13.01.2020

Sobald Gelder im städtischen Haushalt zur Verfügung gestellt werden, wird das Gebäudemanagement mit der Umsetzung des Projektes beginnen.

# Anlage/n:

Anlage1

Beschlussauszug der öffentlich/nichtöffentlichen Sitzung vom 29.05.2019